内教科外函〔2024〕1 1 2号

转发《教育部关于加强高等学校科研诚信建设
和学术不端治理的指导意见》和教育部关于
印发《高等学校学术不端行为调查处理

实施细则》的通知

各高等学校：

现将《教育部关于加强高等学校科研诚信建设和学术不端治

理的指导意见》和《教育部关于印发<高等学校学术不端行为调查

处理实施细则>的通知》转发给你们，请各高校按照文件要求，提

高思想认识，落实科研诚信建设主体责任，强化学术不端问题治

理，规范学术不端行为调查程序，健全完善科研诚信制度，营造

良好学术生态。

附件：1 .教育部关于加强高等学校科研诚信建设和学术不端

治理的指导意见

2.教育部关于印发《高等学校学术不端行为调查处理

- 2 -

实施细则》的通知

内蒙古自治区教育厅

2024年 5月 1日